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Remiss av Aktivitetskrav i försörjningsstödet: 
Ansvar för tillhandahållande av aktiviteter i 
Stockholms stad 
 

 Svar på remiss, KS 2026/416 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen.  

2. Omedelbar justering. 
 

Sammanfattning 
Remiss av Aktivitetskrav i försörjningsstödet: Ansvar 
tillhandahållande av aktiviteter i Stockholms stad har inkommit till 
förvaltningen den 30 mars. Förvaltningen ombeds yttra sig om 
innehållet senast den 28 april.  
 
I remissen föreslår socialförvaltningen och 
arbetsmarknadsförvaltningen att arbetsmarknadsnämnden ska 
ansvara för att tillhandahålla aktiviteterna inom aktivitetskravet. 
Aktiviteterna ska syfta till att föra den enskilda närmare 
självförsörjning, vilket ligger i linje med 
arbetsmarknadsförvaltningens nuvarande uppdrag inom Jobbtorg 
Stockholm. Ett sammanhållet ansvar inom en nämnd skapar också 
förutsättningar för enhetlighet, likställighet och resurseffektivitet 
inom staden. 
 
Trots att ansvaret för aktiviteterna samlas hos 
arbetsmarknadsnämnden så har fortfarande 
arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och stadsdelsnämnderna 
ett gemensamt ansvar att verka för att fler personer blir 
självförsörjande och kommer i arbete. Detta gemensamma ansvar 
förutsätter gemensamma arbetssätt och gemensam vidareutveckling 
av arbetet med aktivitetskravet i Stockholms stad. 
 
Förvaltningen delar bedömningen att ansvaret för att tillhandhålla 
aktiviteterna bör samlas inom en och samma nämnd för att kunna 
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möta kommande krav på ett samordnat och likställt sätt över staden. 
Förvaltningen delar också uppfattningen att det finns ett behov av 
att stärka och utveckla nuvarande strukturer och rutiner för 
samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna och 
arbetsmarknadsförvaltningen. 

Bakgrund 
Arbetsmarknadsförvaltningen och socialförvaltningen leder 
förberedelsearbetet i staden avseende det kommande 
aktivitetskravet medan stadsdelsförvaltningarna deltar i planering 
och utveckling. Arbetsmarknadsförvaltningen och 
socialförvaltningen har därför skrivit fram ett gemensamt 
tjänsteutlåtande där organisering och ansvar för tillhandahållande av 
aktiviteter beskrivs. Det är innehållet i detta tjänsteutlåtande som nu 
är på remiss. Övriga remissinsatser är samtliga stadsdelsnämnder 
samt stadsledningskontoret.  
 
Kommunstyrelsen efterfrågar förvaltningen yttrande senast den 28 
april 2026. 
 

Ärendet 
Ett nationellt aktivitetskrav för mottagare av försörjningsstöd 
föreslås träda i kraft den 1 juli 2026. Kommunerna blir då skyldiga 
att tillhandahålla aktiviteter för de försörjningsstödsmottagare som 
omfattas av kravet. Aktiviteterna ska bidra till att öka den enskildes 
förmåga att ta ett arbete, öka den enskildes språkliga 
förutsättningar, bestå av jobbsökande aktiviteter eller 
arbetsplatsförlagda aktiviteter.  
 
Enligt Stockholms stads nuvarande ansvarsfördelning har flera 
nämnder (arbetsmarknadsnämnden, socialnämnden och 
stadsdelsnämnderna) ansvar och uppdrag som syftar till att enskilda 
med försörjningsstöd ska närma sig arbetsmarknaden, komma i 
arbete och bli självförsörjande. Arbetsmarknadsförvaltningen har 
genom Jobbtorg Stockholm det huvudsakliga ansvaret för stadens 
arbetsmarknadsinsatser.  
 
Socialförvaltningen och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att 
arbetsmarknadsnämnden ska ansvara för att tillhandahålla 
aktiviteterna inom aktivitetskravet. Aktiviteterna ska typiskt sett 
föra individen närmare arbete och självförsörjning. Det ligger väl i 
linje med arbetsmarknadsförvaltningens nuvarande uppdrag inom 
Jobbtorg Stockholm, som utgår från principen om en samlad ingång 
till stadens arbetsmarknadsinsatser. Ett sammanhållet ansvar inom 
en nämnd skapar förutsättningar för enhetlighet, likställighet och 
resurseffektivitet. 
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Trots att en nämnd har ansvar för att tillhandahålla aktiviteterna är 
det fortsatt ett gemensamt ansvar för arbetsmarknadsnämnden, 
stadsdelsnämnderna och socialnämnden att verka för att fler 
försörjningsstödsmottagare blir självförsörjande och att minska 
kostnaderna för ekonomiskt bistånd. Detta fordrar gemensamma 
arbetssätt och gemensam vidareutveckling av aktivitetskrav i 
Stockholms stad. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet är berett inom avdelningen för individ och familj inklusive 
fritid.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen är positiv till framskrivet förslag på 
ansvarsfördelning och organisering. Förvaltningen vill särskilt lyfta 
vikten av:  

• Att ansvaret för att tillhandhålla aktiviteterna bör samlas 
inom en och samma nämnd för att på kort tid skapa så bra 
förutsättningar som möjligt kunna möta aktivitetskravet. 
Detta förväntas också stärka likställigheten över staden för 
målgruppen.  

 
• Att det finns ett behov av att stärka nuvarande rutiner och 

strukturer för samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna 
och arbetsmarknadsförvaltningen. Förvaltningarna behöver 
också ta fram en gemensam struktur för vidareutveckling av 
aktiviteter utifrån målgruppens behov. Detta arbete kan 
komma att ta resurser i anspråk, varför det är positivt att 
utökade resurser planeras att tilldelas 
stadsdelsförvaltningarna i detta arbete.   

 

Barnkonsekvensanalys 
Remissen avser organisering och ansvarsuppdelning i staden utifrån 
det förväntade beslutet om aktivitetskravet och bedöms inte påverka 
barn i någon större utsträckning, varför en barnkonsekvensanalys 
inte har genomförts i besvarandet av ärendet.  
 
Jämställdhetsanalys 
Ärendet bedöms vara könsneutralt. 
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Magnus Borgsten  Anna Hamlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 Skärholmens 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilagor 
1. Remiss av Aktivitetskrav i försörjningsstödet. Ansvar för 

tillhandahållande av aktiviteter i Stockholms stad (SKHLM 
2026/340-1) 

2. Tjänsteutlåtande – Aktivitetskrav i försörjningsstödet: Ansvar 
för tillhandahållande av aktiviteter i Stockholms stad 
(SKHLM 2026/340-1.1) 
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